
 
ročník XXV. • říjen 2016 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. K Hvězdárně 
foto: Pavel Ilchmann 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 2 

 
 

47. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 5. 9. 2016 
• RM doporučila zastupitelstvu ke schválení Program na podporu projektů v roce 2017 pro 

oblast kultury, sportu, tělovýchovy, vzdělávání a volný čas. 
• RM schválila program 12. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskuteční ve 

středu 14. 9. 2016.  
• RM schválila zrušení nepotřebných účtů u České spořitelny, a.s. a pověřila starostu zřízením nových 

potřebných účtů u ČSOB, a.s. 
• RM schválila výsledek výběrového řízení na pronájem prostor sloužících k podnikání nám. Horníků 647 

a uzavření nájemní smlouvy na provoz cukrárny/kavárny s Romanou Hankeovou. 
• RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 13. 6. 2005 

s nájemcem Radkem Čermákem. 
• RM vzala na vědomí zápis z jednání sociální a bytové komise č. 3/2016 a schválila poskytnutí 

jednorázové sociální dávky ve výši 2 000 Kč. 
• RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 493120074 o dodávce programového vybavení 

CODEXIS a jeho aktualizací s poskytovatelem ATLAS consulting spol. s r.o. 
• RM schválila uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování VP_2016_138727 s OSA – Ochranný 

svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 
• RM svěřila svoji vyhrazenou pravomoc podle § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích týkající se 

uzavírání licenčních smluv s OSA – Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s. 
Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, vedoucímu odboru kultury. 

• RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Oprava komunikace v ulici Na 
Drahách“ a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

• RM vzala na vědomí informace tajemníka úřadu ohledně přípravy obecně závazné vyhlášky o nočním 
klidu. 

• RM vzala na vědomí informace místostarosty o problematice vodních zdrojů na území města a 
negativní závěry průzkumných hydrogeologických prací pro obnovení vodního zdroje veřejného 
zásobování v lokalitě Roudenka. 

 
48. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 19. 9. 2016 

• RM vzala na vědomí informace ředitelky Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Zdeňky Jirkové. 
• RM vzala na vědomí uzavření Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší v době vánočních prázdnin od 23. do 

30. prosince 2016, provoz bude zahájen v pondělí 2. ledna 2017.  
• RM schválila aktualizaci vnitřní směrnice města č. IV/2 - Hospodaření s byty v majetku města, uzavírání 

nájemních smluv a provádění oprav s účinností od 20. 9. 2016.  
• RM schválila v souladu s novelou nařízení vlády č. 564/2006 Sb. úpravu platových výměrů ředitelek 

školských zařízení města. 
• RM vzala na vědomí oznámení společnosti VYKRUT zahradní služby a.s. o odstoupení od zakázky 

malého rozsahu na akci Revitalizace zeleně urnového háje ve Rtyni v Podkrkonoší a schválila uzavření 
smlouvy o dílo s dalším uchazečem v pořadí, společností GREEN PROJECT s.r.o. 

 
12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 14. 9. 2016 

• ZM schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. O994160070 vymezeného geometrickým 
plánem č. 2156-83/2016 pro k.ú. Rtyně v Podkrkonoší ze dne 6. 4. 2016 s povinným Povodí Labe, státní 
podnik.  

• ZM neschválilo prodej nemovité věci st.p.č. 1572 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší žadateli Povodí Labe, 
státní podnik. 

• ZM schválilo rozpočtové opatření č. 4/2016 k rozpočtu města na rok 2016 s celkovými příjmy 39 718 
850 Kč, výdaji 43 214 610 Kč a financováním 3 495 760 Kč. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 3 

• ZM schválilo vyhlášení dotačního programu na podporu projektů v roce 2017 v oblasti kultury, sportu, 
tělovýchovy, vzdělávání a volného času v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 

• ZM schválilo Stanovy Svazku obcí Jestřebí hory účinné od 1. 1. 2017 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
vytvoření dobrovolného svazku obcí ze dne 1. 10. 2001. 

• ZM vzalo na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2015. 
• ZM Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí informace starosty. 

   Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

INFORMACE O ÚZEMNÍM PLÁNU 
   V současné době má město Rtyně v Podkrkonoší platný územní plán z roku 2005. Podle §188 zákona 
183/2006 Sb. (stavební zákon), musí všechny obce, které mají schválený územní plán před rokem 2007, mít do 
31. prosince 2020 schválený nový územní plán. 
   Pořizovatelem územního plánu je Úřad územního plánování Městského úřadu Trutnov. Zpracovatelem 
nového územního plánu je Ing. Arch. Milan Vojtěch. Náklady spojené s vypracováním hradí Město Rtyně v 
Podkrkonoší. Před zahájením zpracování nového územního plánu byly přijaty třicet dvě žádosti o jeho změnu.           
   První práce na něm začaly v listopadu 2015. Jednalo se o doplňující průzkumy a rozbory. Jako další dokument 
byla zpracována "Zpráva o uplatňování územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší v uplynulém období", 
jedná se o období 2005 až 2016. Tento dokument byl schválen zastupitelstvem města dne 20. dubna 2016.     
   Zde byly dotčenými orgány stanoveny požadavky pro nový územní plán, např. upřesnění trasy dálkového 
vodovodu, nebo trasy systému územní stability v terénu (ÚSES). V současné době je zpracován "Návrh 
územního plánu", který byl předložen pořizovateli, Úřadu územního plánování města Trutnov. 
   Dne 10. října 2016 bude na Městském úřadě v Trutnově za účasti dotčených orgánů projednáván. Po vyřízení 
připomínek bude tento návrh předán Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. Zde bude opět po vyřízení 
připomínek vydáno stanovisko tohoto úřadu, zda je v řízení možné pokračovat. V kladném případě bude 
zorganizováno veřejné projednání s občany a dotčenými orgány státní správy zde ve Rtyni.  
   Až budou vyřízeny připomínky a námitky, bude zastupitelstvu předložen tento návrh v podobě "Opatření 
obecné povahy" ke schválení. V případě schválení bude dokument po dobu patnácti dnů vyvěšen na úřední 
desce a následně vstoupí v platnost.          

 Ing. Jiří Hanuš, místostarosta 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

1. a 2. 10.  MUDr. Vladimír Hrudík  Žižkova 239/16, Trutnov 499 817 592 

8. a 9. 10.  MUDr. Eva Jirásková Hornická 417, Rtyně v P. 776 589 020 

15. a 16. 10.  MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov 499 815 585 

22. a 23. 10.  denTu s. r. o. Horská 634, Trutnov 608 191 099 

28. 10.  Dentinum s. r. o. Polská 91/14, Trutnov 499 815 120  

29. a 30. 10.  Centrum zdravých zubů, s. r. o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 4 

INFORMACE O VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ VE DNECH 7. A 8. ŘÍJNA 2016 
 

1.  Volby do zastupitelstev krajů se ve Rtyni v Podkrkonoší budou konat ve dnech 7. a 8. října 2016, volební 
místnost bude otevřena v pátek 7. října od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 8. října od 8.00 hodin do 
14.00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, č. p. 635. 
 
3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, 
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská. 
Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční, část ul. Úpická, Vorlického,  Za Lékárnou, Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli. 
 
4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V den voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
5. V těchto volbách lze volit na voličský průkaz. Pokud chcete volit jinde než v místě trvalého bydliště, zařiďte 
si voličský průkaz. Poslední den pro doručení písemné žádosti o vydání voličského průkazu Městskému úřadu 
Rtyně v Podkrkonoší je 30. září 2016. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu ve 
dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož 
územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. Na voličský průkaz  může volič volit pouze v územním 
obvodu kraje v místě svého trvalého bydliště. 
 
6. Zásady hlasování – Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Po příchodu do volební místnosti volič 
prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky. Neprokáže-li volič svoji totožnost a státní občanství České republiky nebude mu 
hlasování umožněno. Po učinění záznamu do výpisu ze stálého seznamu obdrží volič prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem a na žádost voliče mu volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené 
hlasovací lístky nové. 
 
7. Úprava hlasovacího lístku – Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V tomto prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na 
hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 
kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. S voličem, 
který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být 
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho v souladu s jeho pokyny upravit a vložit do úřední obálky. Pokud vloží do 
úřední obálky více hlasovacích lístků, hlas voliče je neplatný. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební 
komisí do volební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise. Voliči, který 
se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 
 
8. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb do 
zastupitelstva kraje okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém 
případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky.  

                                                                                                Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 5 

 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 
 

bytovou jednotku v domě č. p. 642 ulice Úpická, byt č. 28, 
vel. 2+1, ve 4. NP o celkové výměře 56,70 m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje následující podmínky:  
 

a) je občanem státu Evropské unie starší 18-ti let.  
b) nesmí být dlužníkem vůči městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím 
c) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník 
d) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 

vlastníka přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni 
ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního 
vztahu. 

e) zájemce, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku města Rtyně v P., musí 
v případě přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně odevzdat stávající byt zpět 
majiteli.  

f) Před uzavřením nájemní smlouvy, na základě písemné výzvy pronajímatele, zaplatí zájemce o byt 
z vlastních finančních zdrojů jistotu podle § 2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši 
dvojnásobku sjednaného měsíčního nájemného, a to nejpozději do pěti dnů na účet číslo 94-
714601/0710, vedený u České národní banky.  

 
Byt č. 642/28 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je   62,- Kč. 
  
Zálohy na služby  pro jednu osobu činí 153,-  Kč/měsíc    z toho vodné, stočné  120,- Kč 
        osvětlení spol. prostor    8,- Kč 
        odvoz odpadu               25,- Kč 
 
Zařizovací předměty v bytě - 161,- Kč/měsíc, z toho  kuchyňská linka   87,- Kč 
                   sporák elektrický   59,- Kč    
        odsavač par       15,- Kč 
                                        
Vytápění bytu je plynové etážové, předpokládaná záloha na plyn 1 500,- Kč, na elektřinu 700,- Kč/měsíčně. 
Plánované přidělení bytu – 1. 11. 2016  
 
Nabídky adresované na Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které budou 
obsahovat nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně v 
Podkrkonoší, zájemce doručí na  podatelnu Městského úřadu v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem:  
„Výběrové řízení – nájem bytu 642/28“ 
 
Uzávěrka přihlášek: 19. 10. 2016 do 16:00 hodin.   
Informace na tel. 499 888 163, 608 768 263, Jitka Šlechtová  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 6 

 
 

 

ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ FINANČNÍCH ÚŘADŮ JIŽ VYDÁVAJÍ PŘIHLAŠOVACÍ ÚDAJE K EVIDENCI TRŽEB 
   Finanční úřad pro Královéhradecký kraj upozorňuje podnikatele a jejich zástupce, že od 1. 9. 2016 lze žádat o 
vydání přihlašovacích údajů potřebných pro evidování tržeb.  
   Získání přihlašovacích údajů je prvním a důležitým krokem k evidenci tržeb. Je důležité, aby podnikatelé 
nebo jejich zástupci nenechali podání žádosti na poslední chvíli. Přestože jsou územní pracoviště na vydávání 
těchto údajů připravena, nemůžeme vyloučit případné fronty s blížícím se prosincem. Přijďte tedy včas! 
   Žádost o autentizační (přihlašovací) údaje k evidenci tržeb je možné podat pouze dvěma způsoby, a to buď 
elektronicky, prostřednictvím Daňového portálu (EPO žádost) s využitím přihlašovacích údajů do datové 
schránky (tj. s ověřenou identitou osoby způsobem, kterým se lze přihlásit do její datové schránky), nebo 
osobně (ústně do protokolu) na kterémkoliv územním pracovišti finančního úřadu v době úředních hodin 
(pondělí a středa od 8-17 hod, v úterý a ve čtvrtek od 8-15.30 hod a v pátek od 8-14 hodin).  
   Ostatní způsoby podání žádosti, např. podepsané ZAREP či zaslané prostřednictvím datové schránky nejsou 
podporované zákonem. 
   Od 1. 12. 2016 nastupuje první fáze evidence tržeb a evidovat budou podnikatelé s NACE činností ubytovací 
a stravovací služby (více informací na www.etrzby.cz). V působnosti Finančního úřadu pro Královéhradecký 
kraj by mělo v této první fázi začít evidovat cca 11 tisíc fyzických osob a cca 2 300 právnických osob. Za prvních 
čtrnáct dní bylo správci daně v Královéhradeckém kraji vydáno 190 přihlašovacích údajů. 

 
Romana Barešová, tisková mluvčí FÚ pro Královéhradecký kraj 

 
 
 

OLYMPIÁDA PRO STARŠÍ A POKROČILÉ 
   Sportovní akcí, kterou již téměř pravidelně navštěvujeme, je olympiáda pro starší a pokročilé. Jedná se o í 
akci, kterou pořádá MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s. Akce proběhla v havlovickém všesportovním areálu 
dne 1. 9. 2016. Soutěžilo se opět ve čtyřech nenáročných sportovních disciplínách. Sportovní program byl 
zpříjemněn dvěma tanečními vystoupeními a živou hudební produkcí. Bohaté občerstvení a slunečné počasí 
nám dodalo odvahu, abychom se zúčastnili jako soutěžící, ne pouze jako přihlížející. Přestože jsme neobdrželi 
žádnou z cen, dostali jsme pamětní listinu a bylo to pro nás příjemně prožité odpoledne.  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ TMAVÝ DŮL 
   Stalo se již tradicí, že každoročně navštěvujeme Domov důchodců Tmavý Důl. Pečovatelská služba umožnila 
dne 13. 9. 2016 rtyňským občanům návštěvu svých přátel a dopravila je na tuto akci. Mnozí zde byli poprvé a 
uvítali prohlídku prostor domova důchodců. Pro účastníky akce bylo připraveno občerstvení a kulturní 
program. 
   Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje 

Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 
 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2016: 

Brátová Marie    Tomek Karel    Fáberová Božena 

Tůmová Věra    Štrofová Zděnka 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

ELEKTRONICKÁ EVIDENCE TRŽEB         
           www.coop.cz 
 

https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/eet/eet_sluzby.faces


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 7 

 

 
 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

Dne 10. 9. 2016 si na zahradě u domu č. p. 493 ve Rtyni v Podkrkonoší řekli své „ano“ snoubenci: 
Oldřich Ševců a Petra Ilchmannová 

 
Dne 24. 9. 2016 si v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší řekli své „ano“ snoubenci: 

Vladimír Vaníček a Helena Novotná 
 

   Novomanželům na jejich společné cestě životem přejeme hodně lásky, vzájemného porozumění, trpělivosti a 
ohleduplnosti. 

                                                                                                                      Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka  
 

   Děkuji MěÚ za blahopřání k mým narozeninám a panu Milanu Romančákovi za dárek od městského 
zastupitelstva.            Jiřina Brejchová 
 
 
   Chtěla bych poděkovat našim pečovatelkám z pečovatelské služby paní Slavíčkové a paní Janků za cit, 
ochotu, úctu a kladný přístup ke stáří.        Blanka Duchová 
  
   Děkuji zástupcům Městského úřadu pánům Hanušovi a Romančákovi za milou návštěvu a dary při příležitosti 
mého životního jubilea.             Hana Hájková 

   Rád bych touto cestou poděkoval za dárky, které jsem dostal k mým narozeninám při návštěvě paní 
Hanušové ze Svazu tělesně postižených. Moc mě to potěšilo.              Jiljí Kult 

 
 
 

Místní organizace Českého zahrádkářského svazu ve Rtyni v Podkrkonoší zahájila 
v sobotu 17. září 2016 

MOŠTOVÁNÍ OVOCE 
Doba moštování:  středa 15.00 - 17.00 hod. 

         sobota   9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 hod. 
Cena za moštování:  1,50 Kč/kg pro členy ČZS Rtyně v P. 

                                             2,50 Kč/kg pro ostatní 
Bližší informace na tel. č. 499 819 295, 724 939 727 nebo 721 211 810. 

 
 
 

 
COOP Dvůr Králové n. L. družstvo - Jednota 

Pozvánka na místní členskou schůzi 
Srdečně zveme občany Rtyně a členy družstva na členskou schůzi, která se bude konat 

26. října v 16,00 hodin v  kulturním sále MAKUS ve Rtyni v Podkrkonoší 
Na schůzi budete seznámeni s hospodařením naší prodejny ve Rtyni a zároveň nás členové předsednictva 
spotřebního družstva seznámí s akcemi, které se budou dotýkat naší prodejny. Rádi uvítáme Vaše připomínky 
k provozu prodejny a návrhy na zlepšení prodeje a fungování prodejny. 

             Místní výbor spotřebního družstva COOP 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 
 

COOP                     www.coop.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 8 

 
 

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE S KOPANOU 
   V pondělí 5. září se třídy Želviček, Rybiček a Kačenek vypravily na místní fotbalové hřiště. Tam na nás čekali 
trenéři p. Romančák a p. Bernard. Každá kopaná začíná přece tréninkem a i pro naše děti byly na hřišti 
přichystány různé překážky, které prověřily jejich dovednosti. Děti přeskakovaly různě vysoké překážky, zkusily 
si slalomový běh a také, jak správně přihrát míč. Po této rozcvičce si děti s chutí zahrály malou kopanou. Jejich 
sportovní výkony si zasloužily drobné dárky, které děti potěšily. Děkujeme!     
                         p. uč. Pavlína Hrušková 

ČERNÉ ŘEMESLO 
   Ve středu 21. září se třída Želviček vypravila na daleký výlet. Chcete vědět 
kam? Vydali jsme se do Jaroměře na SOŠ, abychom poznali kovářské, neboli 
černé řemeslo. Kovářské výhně, teplo a černo - na chvilku jsme si mysleli, že 
jsme v pekle. Učitel odborného výcviku pan Aleš Nývlt nás provedl kovářskou 
dílnou. Děti mohly pozorovat práci budoucích kovářů, obdivovat jejich 
výrobky. Také si zkusily práci s kladkou, kleštěmi či práci na kovadlině s 
kladivem. Odměnou jim byla malá podkovička pro štěstí. 

            p. uč. Pavlína Hrušková 
 
 

 

Vážení rodiče a přátelé školy ve Rtyni v Podkrkonoší, 
   
 ráda bych Vás pozdravila při příležitosti začátku nového školního roku a informovala o dění 
ve škole. 
   Ve školním roce 2016 až 2017 navštěvuje naši základní školu 221 žáků. Zvlášť radostné bylo přivítání našich 
šestadvaceti prvňáčků na městském úřadě, kde se této milé povinnosti tradičně ujal pan starosta Zdeněk 
Špringr za asistence jejich paní učitelky Martiny Kábrtové. Vedle toho navštěvuje základní uměleckou školu 
v oborech hudebních a výtvarném celkem 190 dětí ze Rtyně a blízkého okolí. Počet přihlášených žáků ukazuje, 
že se podařilo nabídnout zajímavý program pro široké spektrum zájemců. Kromě toho naše škola nabízí ještě 
šest kroužků zájmové činnosti, například sportovní nebo přípravu na přijímací zkoušky pro naše deváťáky. 
   Abychom mohli vyučovat v kvalitním a příjemném prostředí, došlo v průběhu prázdnin k rozsáhlým úpravám 
obou budov školy. V tzv. nové škole proběhla další etapa rekonstrukce elektroinstalace spojená s následnou 
výmalbou tříd a doplněním vybavení, jako jsou koberce a nový nábytek. Velká investiční akce se uskutečnila 
v budově školy na náměstí, kde náš zřizovatel (Město Rtyně v Podkrkonoší) financoval výměnu oken, neboť 
stávající původní okna už dosluhovala a docházelo k velkým ztrátám tepla. Velký dík patří jak zástupcům 
města, tak i našim správním zaměstnancům, kteří v krátkém čase připravili a uklidili celou budovu. Školní 
jídelna byla vybavena novým přehlednějším informačním systémem výdeje obědů. 
   Rovněž se nám daří získávat dotace Evropské unie a ministerstva školství na různé aktivity související se 
školním vzděláváním. Připomínám minulý školní rok, kdy se 40 žáků druhého stupně zúčastnilo jazykového a 
poznávacího pobytu v Londýně a nakoupilo se množství knih pro realizaci čtenářských dílen. V letošním roce 
jsme získali dotaci na podporu výuky žáků se vzdělávacími problémy. Vedle toho ve škole nově působí již dvě 
pedagogické asistentky, které se věnují potřebným dětem.  
   Mohla bych nyní pokračovat výčtem probíhajících nebo plánovaných sportovních a kulturních akcí, 
vědomostních soutěží. Omezím se na jeden příklad – rádi bychom nabídli našim žákům pravidelné návštěvy 
Klicperova divadla v Hradci Králové. 
   Na samotný závěr za všechny vyučující a pracovníky školy srdečně zvu rodiče našich žáků na plánované třídní 
schůzky, které se uskuteční 8. listopadu.  

                            
    Ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Hana Vondráčková 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 9 

UŽ JSME DRUHÁCI 
   Je září a loňští prvňáci opět usedli na svá místa ve školních lavicích. Sešli jsme se ve stejném počtu a ve stejné 
místnosti jako v červnu. Ale něco se přece jen změnilo. Okna ve starých dřevěných rámech vystřídala krásná 
velká světlá okna plastová. Kromě toho, že pěkně vypadají, věříme, že nám v zimě bude tepličko a nebude 
protahovat jako doposud. Velkou výhodou  je pro nás  nyní i to, že nemusíme otevírat celá okna, ale během 
výuky mohou být otevřené jen „ventilačky“. To u starých oken nebylo možné. 
   Za tuto nemalou investici do naší krásné historické budovy děkujeme rtyňské radnici. Stavební úpravy 
probíhaly už v červnu, ale díky pěknému počasí vše proběhlo hladce. Naopak děti byly nadšené z toho, že 
výuka nemusí probíhat jen ve třídě. Nejvíce radostných zážitků měli žáci ve dnech, kdy jsme chodili do areálu 
mateřské školy. Všichni si velmi rádi zavzpomínali na bezstarostnou dobu v předškolním období. Pohráli si, 
zasoutěžili si s kamarády a hlavně, protože bylo veliké teplo, se mohli nechat v plavkách postříkat vodou 
z hadice. 
   Za příjemné a vstřícné přijetí děkujeme paní ředitelce Z. Jirkové a celému kolektivu zaměstnankyň mateřské 
školy.                          
                   Mgr. Jana Hanušová, tř. uč. 

HODINA POHYBU NAVÍC“ 
   Naše škola byla v letošním roce vybrána mezi pilotní školy, kde probíhá pokusné ověřování 
celorepublikového projektu MŠMT nazvaného „Hodina pohybu navíc“(HPN). Ve školní družině se budou žáci  
1. – 3. tříd věnovat 1x týdně pohybovým aktivitám pod vedením učitelů tělesné výchovy nebo trenérů.    
Program zahrnuje šest sportů (házená, košíková, volejbal, kopaná, ragby a bruslení), s jejichž základy se budou 
žáci seznamovat formou her a zábavných průpravných cvičení. Učitelé jsou povinni absolvovat semináře 
zaměřené na metodiku zadaných sportů a hodnotit výsledky ověřování tohoto programu v praxi. Hodnotit 
budou i rodiče a děti. V hodinách HPN budeme učit žáky si hrát, ne pravidla jednotlivých sportů. Budeme 
rozvíjet situační a herní inteligenci. Cílem programu je získat u žáků zájem o pohyb. Není nutné je naučit daný 
sport, ale ukázat jim jeho zábavnost.  
                                                                                                                                     Učitelé TV 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
   Se zahájením školního roku rozběhla svoji činnost i dvě oddělení ŠD, do kterých se letos přihlásilo přes 60 
dětí. 
   Pěkné dny prožily děti venku u nové školy nebo za starou školou při kopané, na pískovišti, společných hrách 
nebo na nových klouzačkách s domečky. 
   Ve čtvrtek 9. září si děti z obou oddělení ŠD v rámci celoročního projektu „Hodina pohybu navíc“, vyběhly na 
čas do kopce u staré školy. Soutěžilo 45 dětí ve třech věkových kategoriích, chlapci a děvčata zvlášť. 
1. třída 
1. Filip Junek                           1. Barbora  Janotková 
2. Vojta Vlček                          2. Petra Nývltová 
3. Tadeáš Vlček                       3. Barbora Řezníčková 
2. třída 
1. Matouš Knébl                      1. Nikola Vaňková 
2. Luboš Vavřena                     2. Kristýna Duchová 
    Marek Verner 
3. Dominik Horáček                 3. Eliška Fantová 
Nová škola 
1. Filip Němeček                      1. Tereza Vavřenová 
2. Standa Polívka                         Tereza Nývltová 
3. Petr  Klusáček 
Všichni zúčastnění dostali bonbon a za umístění diplom s drobnou 
odměnou. 
Další fotografie si můžete prohlédnout na internetových stránkách školy. 
                                                                     Vychovatelky ŠD Alena Wichová, Nikola Fofonková 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 10 

SBĚR PAPÍRU 
   proběhne v pondělí 17. 10. 2016 od 8,00 do 17,00, v úterý 18. 10. od 8,00 do 12,00 na nádvoří nové školy. 

 
 
OMLUVA 
   V minulém čísle Zpravodaje byla u příspěvku o letním táboře se znakovým jazykem nesprávně uvedena 
hlavička ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. Tábor se však uskutečnil pod záštitou ZŠ Úpice - Lány. Organizátorům 
tábora a čtenářům se tímto omlouvám za nesprávně uvedenou informaci. 

Jakub Šikýř, vedoucí kulturního odboru 
 
 
 
 

 

POZVÁNKA NA AKCI „SE STRAŠIDLY ZA KOMÍN“ 
Taneční škola Bonifác zve děti s rodiči na podzimní halloweenskou akci s názvem „SE 
STRAŠIDLY ZA KOMÍN“. Sraz všech účastníků v pondělí 24. října 2016 v 16 hod před 
BONIHAUSEM. Děti se sejdou v pestrých maskách halloweenských strašidel a příšer. Fantazii se meze 
nekladou!  S sebou lampion se svíčkou. 
Program: Průvod masek s lampiony městem, malý taneční rej na náměstí, opékání buřtů před Bonihausem. 
(Možnost zakoupení buřtů s chlebem, kečupem / hořčicí + dalšího malého občerstvení přímo na místě.) 
 
V případě nepřízně počasí proběhne náhradní zábavný program her a soutěží v prostorách Bonihausu. Těšíme 
se na Vás!                     www.bonifac.eu 
 

ADVENTNÍ KONCERT V ÚPICI 
24. 11. 2016 od 19 hod Divadlo Aloise Jiráska Úpice 
Po loňském zcela vyprodaném Adventním koncertu Vám nabízíme opět skvělý hudební zážitek v naprosto 
jiném kabátě! Spolu s živým kvartetem MIB QUARTET vystoupí tři osobnosti české pěvecké scény, muzikálová 
a sólová zpěvačka KAMILA NÝVLTOVÁ, operní pěvkyně MICHAELA GEMROTOVÁ a muzikálový a operní 
zpěvák MARIAN VOJTKO. 
Za doprovodu hudebního tělesa MIB Quartet, což je mladé moderní dynamické smyčcové kvarteto složené z 
profesionálních hudebníků, uslyšíte široké spektrum sváteční muziky mnoha stylů, od jazzu, rocku, popu, přes 
blues až k vážné hudbě. Základem repertoáru jsou vlastní aranže celého koncertu, který bude laděn do 
nastávající předvánoční atmosféry.         www.mksu.cz 
 
 
 
 

POZVÁNKA NA 11. SKAUTSKÝ PLES 
26. 11. 2016 od 20 hodin v hale Orlovna 

k tanci a poslechu hrají kapely HF Band a Compot 
předprodej vstupenek bude zahájen od 1. 11. 

www.skaut-rtyne.cz 
 
 

 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny,  
opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
Nové knihy: 
Williams, Stephen: Dívka, která si říkala Tuesday 
 Thriller. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.bonifac.eu/
http://www.mksu.cz/
http://www.skaut-rtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 11 

Atkinson, Kate: Bůh v troskách 
 Psychologický román. 
Enders, Giulia: Střevo není tabu 
 Vesele i vážně o trávicím traktu. 
Grezlová, Otilie K.: Vzpoura plyšového medvídka 
 Román pro ženy. 
Gruen, Sara: Na břehu jezera 
 Americký román o dobrodružství, přátelství a lásce ve stínu 

2. světové války. 
Knight, Renee: Dokonalý cizinec 
 Thriller. 
Kundra, Ondřej: Putinovi agenti 
 Jak ruští špioni kradou naše tajemství. 
Gattis, Ryan: Šest dní hněvu 
 Americký román barvitě vykresluje obraz městské války. 
Martin-Lugand, Agnes: Šťastní lidé čtou a pijou kávu 
 Milostný román. 
Harman, Patricia: Porodní bába od řeky Hope 
 Román pro ženy. 
Tiger, Caroline: Novomanželé – uživatelská příručka 
 Nezbytné informace, tipy pro řešení problémů a rady pro první 

rok manželství. 
Šárková, Danka: Čekala jsem dlouho! 
 Psychologický román. 
Mlynářová, Marcela: Život jako hobby 
 Humorné vyprávění o životních zkušenostech autorky. 
Máté, Ferenc: Toskánské kopce 
 Autorovy svěží, poutavé, autobiografické vzpomínky. 
Michell, Tom: Co mě naučil tučňák 
 Úchvatný příběh, který dojal celý svět. 
Rosenberg, Martina: Mami, kdy už konečně umřeš? 
 Autorka vypráví svůj vlastní příběh o tom, jak se starala o svou 

starou maminku, která trpěla demencí. 
Simons, Paullina: Bellagrand 
 Příběh z počátku dvacátého století. 
Girard, Anne: Madame Picasso 
 Utajený příběh Evy Gouelové, nezapomenutelné Picassovy 

ženy. 
Jakoubková, Alena: Miluju tě … i s natáčkama 

 Román ze současnosti. 
Follett, Ken: Sršeň létá v noci 
 Válečný román. 
Kearsley, Susanna: Zimní moře 
 Román pro ženy. 
Keleová-Vasilková, Táňa: Touhy 
 Román ze současnosti. 
Ross, Hamish: Svoboda v oblacích 
 Osudy českého letce RAF Václava Bozděcha a jeho vlčáka. 
Roberts, Nora: Tajuplná žena 
 Thriller. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 12 

Smith, Wilbur: Zlatý lev 
 Dobrodružný román. 
Patterson, James: Podezřelý č. 1 
 Thriller. 
Vácha, Dalibor: Ostrovy v bouři 
 Každodenní život československých legií v Ruské obč. válce. 
Saville, Guy: Plán Madagaskar 
 Thriller ze žánru alternativní historie. 
Rollins, James: Šestý zánik 
 Thriller. 

 
Knihovna na Facebooku 
Od měsíce září nás najdete také na Facebooku pod názvem Městská knihovna Rtyně 
v Podkrkonoší. 
Sledujte novinky naší knihovny na stále rostoucím fenoménu moderní doby. 

 

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN: 
 
Týden knihoven 3. - 9. října 2016 - 20. ročník 

Letošní motto zní „BRAŇTE KNIHU!“ 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR pořádá již 20. ročník celostátní akce na 
podporu četby a knihoven. V centru našeho zájmu jsou především naši uživatelé, ovšem 
letos pro každou cílovou skupinu připravíme jiný program. Cílem aktivit knihoven na 
podporu knih a čtenářství je nabídnout atraktivní využití volného času nejen novým 
čtenářům, ale pečovat hlavně o naše čtenáře stávající. 

 

 Pondělí 3. 10. 2016 od 14 hod. tradiční přátelské setkání se čtenáři – seniory s malým občerstvením. 
Připravili jsme pro Vás povídání s Václavem Jiráskem nad Rtyňskou vlastivědou, u které si letos 
připomínáme 80. výročí prvního vydání. 
Zveme mezi nás všechny čtenáře, kteří mají zájem o dané téma. 
 

 Středa 5. 10. 2016 od 12 do 16 hod. tvůrčí výtvarná dílna pro děti s paní Naděždou Hurdálkovou. 
 

 Během celého týdne „Putování za zvířátky“ pro žáky mateřské školy a první třídy ZŠ. Děti se na 
procházce budou seznamovat se zvířátky žijícími ve volné přírodě. Dozví se zajímavosti o jejich životě. 
Nebude chybět malá odměna. 

 

 Po celý týden budou pro děti připraveny malé literární soutěže a kvízy s drobnými odměnami. 
 

 Soutěž omalovánek „Ohlédnutí za rozmarným létem“. Po celý týden budeme rozdávat antistresové 
omalovánky pro dospělé. K Týdnu knihoven 2016 je nakreslila výtvarnice Renata Juráková.  
 
Autora nekrásnější, nejinspirativněji vymalované omalovánky čeká v knihovně odměna. 
 

 Prodej vyřazených knih za 3,- Kč/ks. 
 

 Přihlašování nových čtenářů zdarma. 
 
 

                                Na všechny aktivity Vás srdečně zve Jana Sehnalová, vedoucí knihovny. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 13 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

PÁTEK 14. 10. - 18.00 hod. - drama - Česko/ Slovensko 2016 - 102 min. - vstupné 50,- Kč 

                 UČITELKA 
   Zdánlivě empatická a laskavě vyhlížející učitelka manipuluje prostřednictvím 
svých žáků jejich rodiči za účelem osobního obohacení, ať už v podobě 
materiálních výhod, či dokonce vidiny milostného poměru. Nejen z obavy o 
prospěch svých milovaných dětí většina rodičů třídní učitelce základní školy 
podléhá a poskytuje jí nejrůznější služby, dárky a jiné pozornosti. Najdou se však 
tři rodiny, které se rozhodnou učitelce vzepřít a stávající situaci se společně s 

ředitelkou školy pokusí zvrátit na konspirativní třídní schůzce. Děj strhujícího a velmi aktuálního snímku o síle 
lidského charakteru inspirovaného skutečnou událostí se sice odehrává na začátku 80. let, ale jde o příběh 
univerzální, který by se mohl odehrát kdekoliv a v jakékoli době, neboť zkorumpovanost, stejně jako malost a 
vypočítavost vládnou světem bez ustání.  
 

čtvrtek 27. 10. - 18.00 hod. - rodinný/ komedie - Česko 2016 - 112 min. - vstupné 50,- Kč 

DĚDA 
   K rázovitému Valašskému Dědovi (František Segrado) přijíždějí na 
prázdniny vnoučci (Anička Čtvrtníčková a Jáchym Dimov) z Prahy. 
Zaneprázdnění rodiče (D. Suchařípa a P. Hřebíčková) vysílají děti v dobrém 
úmyslu změnit jejich virtuální svět internetu, mobilů a tabletů. Na Valašské 
vesnici totiž vše funguje trošku jinak. Ne, že by tu nebyl signál, ale Ti Valaši 
zkrátka žijí tak trochu jinak, po svém. Navíc pokud na půdě dědovy 
chaloupky naleznete zapomenutý poklad, který začne zajímat i zbytek vesnice, máte rázem jízdenku na 
tajemnou exkurzi historií starého Valašska od jara až do zimy.  
 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku Lenky a Václava Špillarových 

ETIOPIE - NÁVRAT DO HISTORIE LIDSTVA 
   Putovat jihem Etiopie znamená vrátit se v čase téměř do hluboké doby kamenné. 
Domorodí příslušníci desítek divokých kmenů – Desanečové, Mursiové, Hamarové, Karové 
či Surmiové a jiní - připadají Evropanovi často jako zjevení z jiného světa. Oděni bývají často 
jen do barevných ornamentů namalovaných přímo na tmavé kůži v kombinaci s malými 
kousky zvířecích kožek, masivními kovovými šperky a dalšími podivuhodnými ozdobami, 
jakými paradoxně mohou být moderní výstřelky - hodinky, brýle, mobily nebo dokonce 
kalašnikovy. Ženy některých kmenů se k tomu ještě krášlí vkládáním hliněných „talířků“ do 
vytahaných rtů a ušních lalůčků. Své jednoduché hliněné chýše sdílí domorodci spolu 
s domácím zvířectvem, spí na zemi pokryté kůží, vaří na otevřeném ohni a v jejich světě 
vládnou animističtí duchové prostřednictvím starých šamanů.  

 

středa 12. října 2016 od 18.00 hod. - kino na Rychtě 

vstupné Kč 40,- 
 
 

KULTURA 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 14 

 
 

VOLEJBAL – MLÁDEŽ 
   V srpnu 2016 jsme uspořádali již 11. volejbalové soustředění mládeže. V letošním roce 
s maximálním počtem účastníků. Ve sportovním areálu v Havlovicích se volejbalem bavilo 34 
rtyňských dětí, 10 juniorek hrajících za Rtyni KP žen, 2 asistentky a 3 trenéři.  V dopoledních 
hodinách se kromě trenérů přípravce věnovaly i mladé rtyňské hráčky. Tančila se zumba, cvičil se aerobic, 
probíhala frekvenční a koordinační cvičení na žebřících. Hojně jsme využívali také plážový volejbal a 
trampolínu. Součástí přípravy bylo i nacvičování pádů a posilování.  Hráčky rovněž zajišťovaly dohled při 
výjezdech na koloběžkách a samozřejmě pomáhaly trenérům s nácvikem správné techniky. Odpoledne pak 
přeběhly do tělocvičny ve Rtyni, kde trénovaly pod vedením R. Vajsara. Mladší žactvo pokračovalo 
odpoledními tréninky v Havlovicích  pod vedením D. Vajsarové a E. Hrabové. Součástí soustředění byl i tradiční 

turnaj a konečné vyhodnocení nejlepších účastníků.  
 
   Součástí přípravy jsou už tradičně i prázdninové 
turnaje, které absolvovaly všechny věkové 
kategorie rtyňských volejbalistů. Juniorky a ženy se 
vždy vešly do finálové šestky na turnajích 
v Dřevěnicích. Muži, ženy i juniorky si užili 
Švestkový turnaj v Havlovicích a mládež bojovala o 
své první body na turnajích v Náchodě, kde se 
chlapcům (R. Vlček, T. Kult, T. Nývlt) v oranžovém 
minivolejbale podařilo vybojovat bronz.  
 
 
 

 
   25. 9. 2016 jsme se zhostili pořadatelství 1. kola krajského 
přeboru mladších žákyň. Ve sportovním areálu za školou 
zažily premiéru v šestkovém volejbalu rtyňské naděje. O den 
později byl zahájen i krajský minivolejbal. V Náchodě se 
představily dívky a v Trutnově poprvé odehráli své zápasy 
chlapci. Podzimní nabitý program pokračuje 1. 10. okresním 
přeborem a 2. 10. 2016 -  2. kolem KP mini.                       
 

         
          Trenéři mládeže 

  
 
 
SPOLUPRÁCE OBECNÍCH ÚŘADŮ NAPŘÍČ REGIONEM 
   Ve čtvrtek 8. září se uskutečnilo pracovní zasedání starostů a zaměstnanců obecních 
úřadů ze Svazku obcí Jestřebí hory. Jeho cílem byl Autocamping Rozkoš v České Skalici. 
Zde se sešlo na třicet účastníků, aby se po různých personálních změnách navzájem seznámili a probrali 
témata, jimiž se na obcích denně zabývají. 
   „Mezi starosty i díky pravidelným jednáním výboru Svazku obcí Jestřebí hory probíhá výměna zkušeností. 
Nyní jsme tuto dobrou praxi rozšířili i mezi naše zaměstnance, aby věděli, na koho v okolí se mohou obrátit 
v případě nějakých nejasností,“ uvedl Zdeněk Špringr, předseda svazku a starosta Rtyně v Podkrkonoší.  
   „Aktuálně finalizujeme podmínky pro nové dotační období pro celé území MAS. Proto mě těší, že i my jsme 
se mohli setkání zúčastnit a poznat tak nové tváře v regionu, se kterými se budeme setkávat a řešit nové 

SPORT 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 15 

projekty,“ řekl Jan Balcar z Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s., jejíž zaměstnanci byli rovněž 
účastníky akce. 
   Součástí výletu byla plavba po vodní nádrži Rozkoš. Průvodcem delegace se stal Libor Macháček, zástupce 
jednatele ATC Rozkoš, který se ujal i role kapitána. Setkání s netradičním programem bylo účastníky 
hodnoceno kladně.  

Radka Jansová, Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
 
 

BRANKA, O.P.S. PRO LETOŠNÍ ROK UZAVŘELA SVOJI SEZONU 
   V Kladském pomezí to v letních měsících doslova žilo a destinační společnost byla 
v několika případech u toho. Stejně jako v předchozím roce se Branka, o.p.s. 
zastupující turistický region Kladské pomezí zúčastnila několika akcí. 
 
   Svoji sezonu započala již v květnu na 12. ročníku Poříčských toulek, kde si u stánku mohli účastníci vybrat 
z několika zajímavých materiálů, jako byly praktické cyklomapy do kapsy, tematické letáky nebo také letní číslo 
turistických novin. Na konci června jsme se účastnili rodinného minifestivalu U nás na zámku v Novém Městě 
nad Metují, kde jste nás mohli najít vedle fontány v zámecké zahradě. V polovině července jsme zůstali 
v domovském Náchodě na Pivobraní, které stejně jako akci U nás na zámku pořádá náchodský časopis SWING. 
Zde si děti i dospělí mohli vyplnit zajímavý kvíz a kromě propagačních materiálů si tak odnést i drobnou 
odměnu. 
   Od 15. – 21. srpna jsme fandili v olympijském parku Pardubice. Ke spolupráci byla oslovena i města a další 
členové. Díky tomu byl po celou dobu pro návštěvníky našeho stanu připraven i zajímavý doprovodný program 
v podobě např. vojáka v uniformě nebo tvořivých dílen Muzea papírových modelů. „Návštěvu Olympijského 
parku jsme si moc užili. Byla to pro nás nová zkušenost a tak jsme rádi, že jsme u toho mohli být.“: říká 
Markéta Venclová, ředitelka destinační společnosti Branka, o. p. s.. Kladské pomezí nechybělo ani na stěžejní 
akci sezony jakou je Mezinárodní folklorní festival v Červeném Kostelci.  
 
   Naši pomyslnou sezonu jsme letos ukončili na Kuronských slavnostech pořádaných na náchodském zámku. 
„Stánek Kladského pomezí byl na Kuronských slavnostech v obležení zájemců. Největší zájem byl o výlety s 
dětmi a cykloturistiku. Ten, kdo měl zájem o Toulavý baťoh, odnesl si zároveň první samolepku.“:sdělila 
Markéta Venclová, která se účastnila slavností osobně. „Sběr samolepek je součástí cestovatelské hry, díky níž 
můžete vyhrát jednu ze sedmi cen.“: dodala.  
Pravidla k soutěži naleznete na http://toulavybatoh.cz/cs/news/viewstatic/2312. 
 
   A když už je o něm řeč, kam letos vyrazil náš Toulavý baťoh? Potkat jste ho mohli na všech zmiňovaných 
akcích. Kromě toho si však na konci července v Muzeu papírových modelů v Polici nad Metují připravil pro děti 
zábavný program. Děti si užily soutěže, úkoly, kouzelnické představení mistra Carla nebo tvořivé dílny. 
 
   Více informací a spoustu tipů na výlety najdete na www.toulavybatoh.cz, www.kladskepomezi.cz  nebo na 
našem Facebooku. 
 

SPADANÝM LISTÍM Z ÚPICE AŽ NA ŘEHAČKU 
Úpice, nám. – (žlutá t. zn.): Sychrov, Krákorka, Končiny – (červená t. zn.): Rtyně v Podkrkonoší – (žlutá t. zn.): 
Rtyně v Podkrkonoší, žst., Odolov–(zelená t. zn.): Kolčarka, rozcestí U Bílého kůlu, rozhledna Žaltman, Osada 
Paseka – (červená t. zn.): Malé Svatoňovice, žst.  
 
   Tentokrát vám přinášíme trochu neobvyklý tip na výlet. Jedná se o 23. ročník dálkového pochodu s názvem 
„Spadaným listím“, který se koná 22. října 2016, jenž tradičně pořádá Klub Českých turistů z Úpice. Turista má 
na výběr z pěti tras v rozsahu 12 až 50 km. Všechny však mají stejný cíl. Končí v Osadě Paseka v Jestřebí boudě. 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nove-mesto-nad-metuji
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nove-mesto-nad-metuji
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nove-mesto-nad-metuji
http://kladskepomezi.cz/aktuality/kladske-pomezi-jede-fandit-do-pardubickeho-olympijskeho-parku
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/muzeum-papirovych-modelu
http://kladskepomezi.cz/kultura/hrady-a-zamky/zamek-nachod
http://toulavybatoh.cz/cs/news/viewstatic/2312
http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 16 

   My jsme pro vás vybrali zlatou střední cestu a to trasu o délce 25 km. Pochod začíná na úpickém náměstí u 
staré radnice, ve které se nyní nachází Muzeum a galerie J. W. Mezerové. Jedná se o nejstarší kamennou 
budovu ve městě, postavenou ve stylu venkovského baroka. Expozice nabízí vhled do života a působení rodiny 
MUDr. Antonína Čapka, obrazy Julie Winterové-Mezerové, či například nálezy z hradu Vízmburk. Z náměstí 
půjdeme po žluté turistické značce až na Sychrov a dále až na Končiny, kde z rozcestí budeme pokračovat po 
červené turistické značce až do Rtyně v Podkrkonoší. Když budeme procházet okolo hřbitova, určitě si 
všimneme dominantní dřevěné zvonice u kostela svatého Jana Křtitele z roku 1592. Zvonice je nazývána 
zvonicí rtyňského typu, protože žádná s podobným tvarem či konstrukcí nebyla v celé České republice ani 
v Evropě dosud nalezena. V základech se jedná o dvanáctibokou stavbu, konstrukce je spojena pouze 
dřevěnými čepy a kolíky. Uvnitř zvonice se nachází tři památné zvony z let 1471, 1545 a 1644. O pár metrů 
dále máme možnost navštívit městské muzeum o ojedinělou expozicí 400 let dolování uhlí. Na náměstí 
opustíme naši červenou trasu a pokračujeme dále po žluté. Se stoupáním mineme rtyňskou železniční 
zastávku a dojdeme na Odolov. Zde se napojíme na zelenou trasu a už po hřebenu Jestřebích hor za 
doprovodu „řopíků“ ukrytých v lesích okolo cesty se vydáme směrem k Jestřebí boudě, neboli Řehačce. 
Zastávku si můžeme udělat ještě u Bílého kůlu v příjemném altánu a v případě pěkného počasí určitě stojí za to 
vyšplhat na rozhlednu Žaltman a pokochat se tím naším krásným krajem. Cílem akce je Jestřebí bouda, ale 25 
km budeme mít za sebou, když odtud dojdeme k nejbližšímu spoji, a to k nádraží v Malých Svatoňovicích. Ti 
zdatnější si mohou trasu ještě o 2 km prodloužit (zelená t. zn.) na novou rozhlednu na Markoušovickém 
hřebeni. Odtud je nutno vrátit se zpět k Jestřebí boudě a po červené značce dojdeme na nádraží v Malých 
Svatoňovicích. 

Eva Řemínková, Branka, o.p.s. a Miroslav Vořechovský, KČT Úpice 

 

 

Vážení příznivci Koletovky, 
 
   rádi bychom Vás pozvali na společný koncert Koletovy hornické hudby Rtyně v Podkrkonoší a Smíšeného 
pěveckého sboru Kácov Nové Město nad Metují. Tento koncert se koná ve společenském centru UFFO 
v Trutnově dne 15. 10. 2016 od 19:00 hod. 
   Vstupenky si můžete zajistit v předprodeji na těchto místech: Inforecepce UFFO, TIC Trutnov nebo on-line na 
www.uffo.cz. 
   Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

Petr Vlček, předseda KHH 
 
 
 

TŘICETITISÍCOVÁ MZDA JE PERSPEKTIVOU PRO UČNĚ 
   Průměrná hrubá mzda na dělnických pozicích v SaarGummi Czech (SGC) dosáhla 
30 tisíc korun měsíčně. Za necelých 6 let, od roku 2010, tak vzrostla o 6700 korun a výrazně přesahuje 
celostátní průměrnou mzdu bez rozlišení profesí, která byla podle Českého statistického úřadu v 1. čtvrtletí 
letošního roku 26480 korun. Příští rok firma plánuje přidat v dělnických profesích dalších 1000 korun. 
 
   Mzdové podmínky vytvářejí dobrou perspektivu i pro současné učně v nově otevřeném oboru Gumař – 
plastikář na červenokostelecké střední škole. Obor vznikl ve spolupráci školy s SGC a desítka učňů již v září 
absolvovala podrobnou exkurzi v provozu s vytlačovacími linkami. Seznamování s firmou bude pokračovat 
v dalších provozech a spolupráce se promítne přímo do výuky, pro kterou technici z SGC poskytují podklady.      
 
   Za tři roky budou absolventi oboru znát i práci na zařízeních ve firmě, a pokud se rozhodnou nastoupit do 
SGC, přijdou do známého prostředí. 

-pl- 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

http://www.uffo.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 17 

 

ČERVENÝ KOSTELEC 
PRODEJNÍ VÝSTAVA ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 
   Tradiční dobročinná soutěž o nejnápaditější vlastnoruční výrobek „Šikovné ruce pro hospic 2016 aneb lidé 
lidem“ se pomalu blíží ke svému vyvrcholení. Do soutěže přihlásilo ke dni 7. 9. svůj výrobek zatím 162 
dospělých, dětí a spolků z různých míst České republiky. Celkem jsme zatím obdrželi 1206 výrobků, ze kterých 
máme velkou radost.  Až uvidíte keramické obrázky v rámečku nebo pečlivě upletené svetry, dřevěné šperky, 
šité tašky, dekorace z drátků, koberečky a patchworkové výrobky a mnoho dalšího, tak vám srdce poskočí jako 
nám s kolegyněmi, když jsme je registrovaly. Díky Vám dobrodincům výstava opět bude!   
Pokud se najde ještě nějaký další „Dobromil“, který chce něčím do soutěže přispět, tak nechť doručí svůj 
výrobek do 23.9. osobně nebo prostřednictvím pošty na adresu: Oblastní charita Červený Kostelec, ulice 
Manželů Burdychových 245, PSČ  549  41 Červený Kostelec a nezapomene připojit  svoji visačku a na balíček 

napsat „Šikovné ruce pro hospic“. Budete 
vítáni. 
   Všichni účastníci soutěže se mohou přihlásit 
o čestnou vstupenku na humorné divadelní 
představení „DIVADELNÍ MR. BEAN“ (viz níže) 
až do chvíle vyprodání vstupenek. 
   A nyní už k výstavě: Prodejní výstava bude 
zahájena slavnostní vernisáží ve výstavní síni 
Městského úřadu v Červeném Kostelci 7. října 
v 17 hodin a bude zde pokračovat až do pátku 
14. října vždy od 9 do 17 hodin. Během 
slavnostního podvečera vernisáže budou 
v obřadní síni oceněným vítězům a miláčkovi 
poroty předány zajímavé ceny. 
   Projekt "Šikovné ruce 2016 aneb lidé lidem" 

podpořil i letos Královéhradecký kraj z dotačního programu Podpora a rozvoj profesionálních i 
neprofesionálních kulturních aktivit a Nadace Umění pro zdraví. Velmi děkujeme! Více o soutěži se dozvíte na 
naší webové stránce: www.hospic.cz 
 
DIVADELNÍ MR. BEAN pro Hospic Anežky České 
   Zveme Vás na humorné představení „DIVADELNÍ MR. BEAN pro Hospic Anežky České“ v podání komediální 
dvojice Adama Budaře a Františka Šedivého – studentů Jiráskova Gymnázia Náchod, které se uskuteční 
v rámci projektu „Šikovné ruce pro hospic 2016 aneb lidé lidem“ ve čtvrtek 13. 10. 2016 od 19 hodin 
v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
Hrají: Adam Budař a František Šedivý 
Režie: František Šedivý 
Technická spolupráce: Vojtěch Šimek 
Představení vzniklo za podpory Blanky Dvořáčkové a Divadelního souboru Medvěd Stárkov. 
Vstupenky lze zakoupit 16. září v IC Červený Kostelec, Havlíčkova 654, tel.: 498 100 657 Budete vítáni! 
 
Připravujeme: 
8. CHARITNÍ PLES 
   I letos bychom vás chtěli již po osmé srdečně pozvat v sobotu 5. listopadu 2016 na náš tradiční charitní ples 
do místní červenokostelecké sokolovny. Ples bude opět zaštítěn známou osobností. Určitě je na co se těšit. 
Čeká vás hudba v podání oblíbené skupiny Relax Band, chutné občerstvení, bohatá tombola a spousta dobré 
zábavy. 
Těšíme se na vás!        

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.hospic.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 18 

 
XXXV. ROČNÍK TURNAJE NEREGISTROVANÝCH V KUŽELKÁCH V ČERVENÉM KOSTELCI 
   Srdečně zveme všechny kuželkářské nadšence na turnaj tříčlenných družstev v kuželkách 
v Červeném Kostelci. Turnaj začne 7. 11. 2016 a bude končit podle počtu družstev (přibližně 
koncem ledna). Přihlášky zasílejte do 28. 10. 2016 buď elektronicky na email 
vlcekkuzelky@seznam.cz, nebo telefonicky 605 103 770. 
Na hojnou účast se těší červenokostelečtí kuželkáři.     

 

ÚPICE 

LAST SUMMER 2016  

sobota 29. října 2016 od 17.00 hod. - Jestřebí bouda, Radvanice - Paseka 

   11. ročník bigbítového festivalu - zahrají: Ivan Hlas Trio, Progres 2, Pumpa a Pegas - vstupné: v předprodeji 
350,- Kč předprodej vstupenek: www.lastsummer.cz, Stavebniny PRO-DOMA Trutnov a Hudebniny Skala 
Music Úpice - výtěžek z akce bude věnován na dobročinné účely 
 

ČESKÁ SKALICE 
TURISTÉ ZVOU NA VÝLET: Hořice – město kamenné krásy 
sobota 15. října 2016  
   Vede Mgr. Květa Simonová, délka 17km. Vlakem do Hořic. Z nádraží pěšky na náměstí, přes sochařský park 
na vrch Gothard, Malátovou stezkou ke Kalíšku (studánka), Dachova, Hořický Chlum rozhledna, po hřebenu 
Hořického Chlumu na Libín, pomník A. Jiráska, Ostroměř. Možno zkrátit z rozhledny do Hořic – 10km. Návrat 
do České Skalice vlakem. 
 
VÝSTAVA NA STROMECH: POZNEJ SVÉ BOTY 
2. – 8. října 2016 v zahradě Vily Čerych  
   Druhý ročník celorepublikového happeningu sdružení NaZemi na podporu odpovědné spotřeby je na téma 
obuvi. Přijďte se podívat na fotografie, které odkryjí podmínky výroby bot v Bangladéši a České republice! V 
neděli 2. 10. od 14 hodin se v zahradě Vily Čerych koná doprovodný program, při kterém se můžete projít 
naboso po hmatové stezce nebo zhlédnout dokument „Mzda, ze které se dá uživit“. 
 
PODZIM V RATIBOŘICÍCH 
8. – 9. října 2016 | 10 – 16 hodin 
   V Ratibořicích vás na podzim nečeká jenom pestrobarevný zámecký park. Půvabné jsou v této době také 
interiéry zámku, zářící hýřivě barevnou a nápaditou podzimní výzdobou a zaplněné vůněmi právě sklizeného 
ovoce. Budete mít také možnost objevit poetickou atmosféru běžně nepřístupných zámeckých sklepení. I zde 
se setkáte s bohatou výzdobou. Stalo se již tradicí, že Vám v této době nabízíme možnost volby: Samostatnou 
procházku zámkem, nebo komentovanou prohlídku, na které Vás bude doprovázet některý z našich zkušených 
průvodců. Po návštěvě expozic Vás bude čekat posezení v malé zámecké kavárně s nabídkou kávy, populárních 
zákusků, kanapek, zvěřinové paštiky a zvěřinového guláše. V prodeji zde budou také proslavená jablka 
z ratibořických sadů! Vstupné 70 Kč, senioři, děti, studenti a ZTP 50 Kč, rodinné vstupné 200 Kč. Děti do 6 let 
ve skupinách (MŠ) 10 Kč. Děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma. Prohlídky zámku s průvodcem se konají 
v běžné otevírací době za běžné vstupné. Podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze 
v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hodin) e-mail: info@zamekratiborice.cz  
 
PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ S MICHALEM HORÁČKEM 
pondělí 10. října 2016 | 16 – 17 hodin ve Vile Čerych 
   Máme na víc! – přátelské povídání s textařem, spisovatelem a antropologem Michalem Horáčkem. Zváni 
jsou všichni, kdo si chtějí povídat o věcech všedních, o krásných výhrách i krásných prohrách. 
 

 

http://www.lastsummer.cz/
mailto:info@zamekratiborice.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 19 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
   Neexistuje dítě, které by nechtělo mít doma počítač. Ve třídě, do které vaše dítě chodí, počítač už všichni 
mají- tedy alespoň to tvrdí. 

   Koupíte-li dítěti počítač s tím, že jej budete také čas od času používat, není možné dítě od počítače 
odtrhnout. A to ani za použití brutálního násilí. 

   Nesedí-li dítě u počítače, je počítač pravděpodobně rozbitý. 

   Je dobré se nejen smířit s existencí dětského počítače v dětském pokoji, ale udělat z něj nástroj k výchově 
vaší ratolesti. Chcete-li například, aby si vaše dítě čistilo zuby, předstírejte, že zubní kartáček je přídavná 
periferie počítače. 

   Koupí počítače to nekončí - výrobci počítačových her se rozhodli zlikvidovat váš účet. 

   Koupíte-li hru, kterou byste si někdy případně i sami zahráli, dítě ji zničí dříve, než se k počítači vůbec 
dostanete. Hry, které by vás nebavily, nebudou samozřejmě bavit ani vaše dítě. 

   Vaše dítě se v počítačích vyzná lépe, než vy sami. Což mu nebrání v tom, aby jej soustavně ničilo. Počítač, k 
němuž bylo jednou vaše dítě připuštěno, je nadále neprodejný. 

   Vaše dítě si na internetu vzdělání rozhodně nedoplňuje. Ono si ho totiž nedoplňuje nikdy. 

   Chcete-li si zachovat duševní zdraví, nesnažte se zjistit, co vaše dítě na internetu dělá. 

   Jediným prostředkem proti pořízení počítače do vaší rodiny je důsledná antikoncepce. 

 

 

MURPHOLOGIE - DĚTI A OSOBNÍ POČÍTAČE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 20 

 
 
 
   Přijmeme 2 prodavačky do chráněné dílny cukrárna Hankeová (sídlo firmy Červený Kostelec) pro pracoviště 
ve Rtyni v Podkrkonoší. Možnost plného i zkráceného úvazku, vhodné i pro ZTP. Nástup je možný od 1. 11. 
2016.  Praxe v oboru je výhodou, ale není podmínkou.  Životopis zašlete na romanahanke@seznam.cz nebo 
kontaktujte tel. 777 956 140. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

Město Hostinné vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa: 

REFERENT ODBORU INVESTIC A MAJETKU MĚSTA 
 

Pracovní náplň: zajišťování smluvních vztahů týkajících se základních typů právních jednání, zajišťování 
zápisů a výpisů z evidence katastru nemovitostí, kontrolní činnost u pronajatých pozemků a veřejného 
prostranství, příprava podkladů pro jednání RM a ZM, nabídkové řízení vč. zveřejňování, přebírání a předávání 
pronajatého a nabytého či zcizeného majetku města, komplexní evidence veškerého nemovitého majetku ve 
vlastnictví města, přiznání k majetkovým daním, příprava a realizace jednotlivých investic menšího rozsahu, 
příprava výběrových řízení drobných investičních akcí po věcné stránce 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou 
Místo výkonu práce: Hostinné 
Platová třída: 9 (podle započitatelné praxe od 15.780 Kč do 23.730 Kč) 
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty zasílejte, tak aby ji vyhlašovatel obdržel  
nejpozději 5. 10. 2016 ve 14:00 h, na adresu Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
Uzavřenou obálku označte heslem: „Výběrové řízení – referent OIMM“. 
Požadavky a podrobné informace: Ing. Štěpánka Musilová, tel. 499 404 741, majetek.vedouci@muhostinne.cz 

 

mailto:romanahanke@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 21 

 
 

PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 22 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
mailto:evasalon2@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 23 

TAXI SLUŽBA    MICHAL KŘÍŽ 

tel.: 773 914 816 NONSTOP 7/24 www.taxi-kriz.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.taxi-kriz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2016 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

